
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA

REG. DET. DIR. N. 2905 / 2019

Prot. Corr. : 02- 12/2-5/4-2019 (747).

OGGETTO:  CIG ZE629DC4AD – Rinnovo licenze software VmWare Infrastrutture dei Sistemi 
Informativi – Aggiudicazione  all'impresa Spring Firm  s.r.l –  Spesa  di Eur 11.968,26+iva al  
22% per un totale complessivo di  Eur 14.601,28 iva inclusa.  Tramutazione prenotazione di 
spesa n. 2019/230125.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
-  con  deliberazione  consiliare  n.16  del  3  aprile  2019,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019-2021 nonché Il Documento Unico di 
Programmazione 2019-2021;

- con deliberazione giuntale n 349 dd. 08/07/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione 2019-2021;

dato atto che:

– con determina dirigenziale n. 2539 dd. 24/09/2019 e' stata avviata  una procedura 
negoziata sotto soglia, tramite r.d.o. del MePA, con l’utilizzo del criterio del minor 
prezzo di cui all’art. 95 del d.lgs. 50/2016;

– in applicazione di quanto disposto nella determina sopra citata è stata pubblicata in 
MePA la r.d.o. aperta n. 2391917;

– sono pervenute, nei termini stabiliti nella r.d.o. le offerte economiche delle seguenti 
ditte: Arslogica Sistemi srl , Spring Firm srl , Edist Engineering srl, Italconsulta srl;

 considerato  che l'impresa  Spring  Firm  s.r.l   e'  risultata  la  miglior  offerente  con un 
importo di Eur 11.968,26+iva al 22% per un totale di Eur  14.601,28 iva inclusa;

dato atto che dall'esame delle offerte il prezzo proposto dal citato operatore economico, in 
possesso dei requisiti stabiliti nel provvedimento a contrarre, è risultato congruo e conveniente 
in rapporto alla qualità della prestazione;

ritenuto pertanto di aggiudicare ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b) del Dlgs.50/2016 e 
s.m.i il   rinnovo licenze del software VmWare Infrastrutture dei Sistemi Informativi   all'impresa 
Spring Firm srl – P.iva 00879420321 con sede in Via Giuseppe Parini, 17 - Trieste    ad un 
importo di Eur 11.968,26+iva al 22% per un totale di Eur 14.601,28 iva inclusa;

Responsabile del procedimento:Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cannizzaro Stefano Maria Tel: 040675  8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2905 / 2019



Pag. 2 / 3

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (  dell'impegno  o  degli  impegni  si  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento  e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilita' 2016);

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;

considerato   che  in  considerazione  della  tipologia  di  servizio  viene autorizzato  il 
pagamento anticipato delle prestazioni di cui trattasi;

 vista la determinazione dirigenziale n. 852/2019 di conferma di incarico di Responsabile 
di  Posizione  Organizzativa  denominata  Direzione  Amministrativa  al  dott.  Stefano  Maria 
Cannizzaro;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

visto il d.lgs 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

1. di aggiudicare  ai  sensi dell'art.  36, comma 2 lett.  b)  del Dlgs.50/2016 il  rinnovo delle 
licenze del  software VmWare Infrastrutture dei  Sistemi  Informativi   all'impresa  Spring 
Firm srl  – P.iva 00879420321 con sede in Via Giuseppe Parini,  17 – Trieste,   ad un 
importo di Eur 11.968,26+iva al 22% per un totale di Eur  14.601,28 iva inclusa;

2. di  tramutare le seguenti  prenotazioni  in impegno per una spesa complessiva di  euro 
14.601,28, effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
Progr. Prog. D/N Importo Note

2019 2019023012
5

Rinnovo delle licenze 
del software VmWare 
Infrastrutture dei 
Sistemi Informativi

000175
30

0250
6

U.1.0
3.02.
07.00
6

00067 01862 N 14.601,28 2019;14601
,28

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al 
presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019 
per Eur 14.601,28;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: nel 2019  per Eur  14.601,28;

Responsabile del procedimento:Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cannizzaro Stefano Maria Tel: 040675  8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2905 / 2019



Pag. 3 / 3

6. di autorizzare il pagamento anticipato delle prestazioni di cui trattasi in considerazione 
della tipologia di servizio -servizi di aggiornamento software;

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.       

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Stefano Maria Cannizzaro

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cannizzaro Stefano Maria Tel: 040675  8059 E-mail: 
stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2905 / 2019



 Atto n. 2905 del 21/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CANNIZZARO STEFANO MARIA
CODICE FISCALE: CNNSFN73M13H163S
DATA FIRMA: 21/10/2019 16:23:30
IMPRONTA: 43FBB2C4EE4959D2DE492192AC41CF4E5C77E1D54834B392A05DFBB1E0F4A8D7
          5C77E1D54834B392A05DFBB1E0F4A8D7640DDA17164F30FB1EDB340A40F1682F
          640DDA17164F30FB1EDB340A40F1682FCCFF472FA1B4C86E16012626C7467FA6
          CCFF472FA1B4C86E16012626C7467FA6C31C633E4FB7F5A06B95A51F142E4E92


